
PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

  SPECIAL N ° 5 - OCTOBRE 2015

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIE LE 12 OCTOBRE 2015

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
DDTM-SHBD

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

DDTM
 SHBD
 Arrêtés préfectoraux portant dérogation aux règles d’accessibilité aux personnes 
handicapées – Sous-commission départementale d’accessibilité du 16 juillet 2015..........pages 1 à 105



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



. .. 

"~'" . r~ ,.I" • . ,.~.. ",,,. 
Rtl'ùauCl\lt. FItAHCAI It! 

PREFET DE L'AUDE 

Arrêté préfectoral n° 2015-0176 portant dérogation aux règles d'accessibilité aux 
personnes handicapées 

LE PREFET DE L'AUDE 
Chevalier de la légion d'honneur, 

VU le code de l'urbanisme; 

VU le code de la construction et de l'habitation et notamment les articles L 111-8 et R 111
19-6 ; 

VU la loi n° 2005-102 du 11 février 2005 pour l'égalité des droits et des chances, la 
participation et la citoyenneté des personnes handicapées; 

VU la loi n° 2006-872 du 13 juillet 2006 portant engagement national pour le logement; 

VU le décret n° 2006-555 du 17 mai 2006 relatif à l'accessibilité des établissements recevant 
du public, des installations ouvertes au public et des bâtiments d'habitation et modifiant le 
code de la construction et de l'habitation; 

VU le décret n° 2007-1327 du 11 septembre 2007 relatif à la sécurité et il l'accessibilité des 
établissements recevant du public, des immeubles de grande hauteur modifiant le code de 
la construction et de l'habitation et portant diverses dispositions relatives au code de 
l'urbanisme· 

VU le décret n° 2009-500 du 30 avril 2009 relatif il l'accessibilité des établissements 
recevant du public et des bâtiments il usage d'habitation; 

VU le décret n° 2007-1177 du 3 août 2007 modifiant le décret n° 95-260 du 8 mars 1995 
relatif à la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité; 

VU les arrétés du 17 mai 2006 relatifs aux caractéristiques techniques relatives El 
l'accessibilité aux personnes handicapées lors de la construction ou de la création 
d'établissements recevant du public, d'installations ouvertes au public, de bâtiments 
d'habitation, 

VU l'arrété préfectoral n° 2011-047-0002 du 16 février 2011 portant renouvellement de la 
commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité; 

VU l'arrété préfectoral n° 2014-128-0001 du 25 mai 2014 portant renouvellement des sous
commissions spécialisées de la commission consultative départementale de sécurité et 
d'accessibilité; 

VU la demande d'autorisation de travaux n° AT 11 08615 L 0001 déposée par la Commune 
de Caves concernant la création d'une salle de classe élémentaire situé 49, Avenue de la 
Mer il Caves aux règles d'accessibilité aux personnes handicapées·, 

105



VU la demande de dérogation liée à une impossibilité technique et financiére présentée par 
la Commune de Caves concernant la créatio n d'une sal le de classe élémentaire ; 

VU l'avIs favorable à cette demande de dérogation de la sous-commission départementale 
pour l'accessibIlité aux personnes handicapées, en date du 16 Juillet 2015 ; 

Considérant que : 

- la mise en place d'un élévateur de par son encombrement réduirait de trop la surface 
actuelle des classes maternes et de la classe primai re d'une part et que d'autre part son 
installation serait une énorme contra inte financiére. 

En compensation, cette classe fera partie d'un regroupement pédagogique intercommunal 
disposant de deux sites. L'école de Caves comprend actuellement deux classes maternelles 
en rez-de-chaussée aux personnes à mobilité réduite. L'école de Treilles comprend deux 
classes primaire en rez-de-chaussée accessibles également aux personnes à mobilité 
réudite . Ainsi , ar une organisation pédagogique ada ptée au sein du RPI, il sera toujours 
possible d'ace eillir des enfants ou des personnes en fauteuil roulant 

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture de l'Aude, 

ARRÊTE 

ARTICLE 1 : 

La dérogation aux dispositions des textes susvisés concernant les rég ies d'accessibilité aux 

personnes handicapées est accordée à la Commune de Caves. 


ARTICLE 2 : 

Le délai de recours contentieux devant le tribunal administratif est de deux mois à compter 

de la publication ou de la notification du présent arrêté. 


ARTICLE 3 : 

Mme. la Secréta ire Générale, M. le Maire de Caves, le Directeur Départemental des 

Territoires et de la Mer sont chargés, chacu n en ce qui le concerne, de l'exécution du 

présent arrêté qU I sera notifié au demandeur désigné ci-dessus et publié au recueil des 

actes administratifs de la Préfecture de l'Aude. ., 


CARCASSONNE, le 
- Z OCT. 2015 

Pile Préfet, 

et par délégation, 

. c;? 7 
~ la Ch efP?seJ:.Vi~ 
- Hab/,BâUr1)eriY6urable 

Evelyne OGER 

106

http:ChefP?seJ:.Vi

	AP 2015-0124 PISTRE Emmanuel - Bram
	AP 2015-0125 SARL ASTE Sud Ouest - Castelnaudary
	AP 2015-0126 DUNOD Philippe - Castelnaudary
	AP 2015-0127 AXA Assurances - Castelnaudary
	AP 2015-0128 BELLOC Thierry - Castelnaudary
	AP 2015-0129 GEMINET Betrand - Castelnaudary
	AP 2015-0130 VISENTIN Jean-Claude - Castelnaudary
	AP 2015-0131 SOL Jean-Paul - Castelnaudary
	AP 2015-0132 GIL Régis - Castelnaudary
	AP 2015-0133 SCM GELIS - DAUMARD - Leucate
	AP 2015-0134 VILLAIN Francis - Leucate
	AP 2015-0135 DAMBO Thierry - Carcassonne
	AP 2015-0136 STEFFANETTI Pierre - Carcassonne
	AP 2015-0137 ASENCIO Carine - Carcassonne
	AP 2015-0138 SARL Cartpiche Eco - Carcassonne
	AP 2015-0139 SARL SEPA - Carcassonne
	AP 2015-0140 FICHOT Jean-François - Carcassonne
	AP 2015-0141 LOPEZ Cindy - Carcassonne
	AP 2015-0142 SARL RIVIERA - Carcassonne
	AP 2015-0143 SARL BOURGEOIS L'Ancestrale - Carcassonne
	AP 2015-0144 MORIN Christine - Carcassonne
	AP 2015-0145 MASOT Sonia - Carcassonne
	AP 2015-0146 SARL Grand Sud - STALRIC Gérard - Carcassonne
	AP 2015-0147 - CLERC Elisabeth - Carcassonne
	AP 2015-0148 SCM La Pierre Blanche - Carcassonne
	AP 2015-0149 Commune d'Aragon Ecole Bâtiment A
	AP 2015-0150 Commune d'Aragon Ecole Bâtiment B
	AP 2015-0151 RAMUSSON - Axat
	AP 2015-0152 Commune de Bellegarde du Razès Eglise
	AP 2015-0153 Commune de Bellegarde du Razès Etablissement scolaire
	AP 2015-0154 Commune de Bouriège Eglise Hameau de Saint-Sernin
	AP 2015-0155 Commune de Bouriège bar
	AP 2015-0156 DURAND Daniel - Coursan
	AP 2015-0157 MESSINA Anne - Lézignan Corbières
	AP 2015-0158 FERRER Bernard - Lézignan Corbières
	AP 2015-0159 GORDON-ROE Kristie - Trèbes
	AP 2015-0160 SARL SETIV - Trèbes
	AP 2015-0161 SELARL LEZIPODO - Rieux-Minervois
	AP 2015-0162 EURL ARLETAZ AUDITION - Rieux-Minervois
	AP 2015-0163 EIRL La Station - Peyrens
	AP 2015-0164 MONTEL Florence - Narbonne
	AP 2015-0165 BALAUD de SAINT-JEAN Isabelle- Narbonne
	AP 2015-0166 POTAY Anne - Narbonne
	AP 2015-0167 SCM ROMERO DUCROS SORIANO - Narbonne
	AP 2015-0168 SCM BOUNOURE TAUDOU GARCIA - Narbonne
	AP 2015-0169 SAS STALRIC - STALRIC Gérard - Narbonne
	AP 2015-0170 SAS COCOMOON - Narbonne
	AP 2015-0171 SARL SODILAND - Narbonne
	AP 2015-0172 FLEURY Danièla - Narbonne
	AP 2015-0173 SARL Domitia Coiffure - Narbonne
	AP 2015-0174 WYNAR Virgine - Narbonne
	AP 2015-0175 TASSU-BAULERY Claude - Narbonne
	PAGE-COUVERTURE-RAA-SPECIAL-5.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon-2.pdf
	SPECIAL_5_AVRIL_2015-brouillon





